ПРОТОКОЛ № 4
заседания дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ

Дата и время проведения: 04 августа 2020 г. с 14.00 до 15.00
Место проведения: г. Хабаровск, уд. Дзержинского, 65, офис 601

Дисциплинарная комиссия в составе:
Председатель: Собина Ю.В.
Члены Дисциплинарной комиссии: Шемешок И.Е., Лихачев С.В., Ракитина О.А.
Секретарь: Николайчук Г.Н.

Слушали: Председателя Ю.В. Собину, которая сообщила, что из 4-х (четырех) членов
Дисциплинарной комиссии присутствует 4 (четыре). Кворум для проведения заседания и
принятия решений имеется. Заседание Дисциплинарной комиссии открыто.

Приглашенные:
1. Начальник технического отдела АСРО ДВОСТ Г.К. Сергиенко

Заинтересованные лица:

1. о о о «р с с »
2. ООО «Стерх»
3. ОАО«ПМК-83»
4. ООО «Деловые линии Амура»
5. ООО «Медиа-Лайн»
6. ООО «Ценгрострой»
7. ООО «ЭнергоСтройзащита»

ИНН 2721191041
ИНН 2723134440
ИНН 2712000131
ИНН 2722103545
ИНН 2722105849
ИНН 2723031950
ИНН 2724076174

Названные члены АСРО ДВОСТ уведомлены. Представители заинтересованных лив
не прибыли.

Повестка дня:
1. Рассмотрение материалов об исполнении решений дисциплинарной комиссии, ранее принятых

в отношении организаций - членов АСРО ДВОСТ.
2. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного воздействия к членам АСРО

ДВОСТ по результатам контрольных проверок, проводимых Техническим отделом АСРО
ДВОСТ.

Г олосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу №1 повестки. Рассмотрение поступивших материалов об исполнении решений
дисциплинарной комиссии, ранее принятых в отношении организаций - членов АСРО ДВОСТ.

1.1. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Общество с ограниченной ответственностью «РСС» (ООО «РСС») ИНН 2721191041

оплатило взнос в КФ ОДО АСРО ДВОСТ во исполнение выявленного нарушения. Решением
Правления Ассоциации возобновлено ООО «РСС» право осуществлять работы но строительству,
реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства по договорам
на конкурсной основе.

Решили:
1. Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «РСС» ИНН 2721191041.
2. Направить в адрес ООО «РСС» ИНН 2721191041 выписку из протокола

дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ о принятом решении.
Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.2. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Общество с ограниченной ответственностью «Стсрх» (ООО «Стерх») ИНН

2723134440 представило документы по устранению нарушений в ЛСРО ДВОСТ.
Решили:
1. Считать исполненным ООО «Стерх» ИНН 2723134440 решение дисциплинарной

комиссии протокол от 17.06.2020г. № 3.
2. Направить в адрес ООО «Стерх» ИНН 2723134440 выписку из протокола

дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ о принятом решении.
Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.3. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Установлено, что Открытое акционерное общество (ОАО «ПМК-83») ИНН 2712000131

не представило документы по исполнению решения дисциплинарной комиссии, протокол от
17.06.2020 №.3.

Нарушения:
- отсутствует договор страхования гражданской ответственности с 24.03.2020г.;
- отсутствуют специалисты, в том числе специалисты по организации строительства в

требуемом, согласно уровню ответственности и предоставленному нраву на выполнение работ,
количестве;

- отсутствует аттестация работников, подлежащих аттестации по правилам, установленным
Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору;

- не оплачены членские взносы за 2-й кв., 3-й кв. 2020г.;
- не устранены нарушения по истечении срока приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства;
- не исполнено решения Дисциплинарной комиссии от 17.06.2020 протокол №3.
ОАО «ПМК-83» не соблюдает требования законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, требования внутренних документов ЛСРО ДВОСТ, условий
членства, не принимаются меры к устранению нарушений, продолжают совершать нарушения.

Допущены нарушения:
- п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.б, ч.7, ч.8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- ч.5, ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
- п. 1 р. V Постановления Правительства РФ от 11.05.2017 № 559
Решили. С учетом неоднократно допускаемых нарушений в 2019-2020гг, :
1. В отношении ОАО «ПМК-83» ИНН 2712000131 в соответствии с п.5.4.1 Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам
применить меру дисциплинарного воздействия -  рекомендацию об исключении из членов
Ассоциации, подлежащую рассмотрению Правлением АСРО ДВОСТ и предоставляющую
ОАО «ПМК-83» ИНН 2712000131 последний короткий срок 10 дней для исправления
выявленных нарушений.

2. ОАО «ПМК-83» ИНН 2712000131 в срок нс позднее 13 августа 2020 года уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении меры дисциплинарного воздействия в письменной форме и
представить документы, подтверждающие исполнение данной меры.

3. Направить в адрес ОАО «ПМК-83» ИНН 2712000131 рекомендацию об исключении
из членов Ассоциации, подлежащую рассмотрению Правлением АСРО ДВОСТ и
предоставляющую ОАО «ПМК-83» ИНН 2712000131 последний короткий срок 10 дней для
исправления выявленных нарушений - до 13 август а 2020г.

Голосовали:
«За»- 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.4. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.:

2

Общество с ограниченной ответственностью «Деловые линии Амура» (ООО
«Деловые линии Амура») ИНН 2722103545 не представило документы по исполнению решения
дисциплинарной комиссии, протокол от 17.06.2020 №.3.

ООО «Деловые линии Амура» ИНН 2722103545 нс соблюдает требования внутренних
документов Ассоциации, условий членства в АСРО ДВОСТ:

- отсутствует договор страхования гражданской ответственности с 05.02.2020г.;
- не оплачены членские взносы за 4-й кв. 2019г., за 1-й кв., 2-й кв., 3-й кв. 2020г.;
- не исполнено решение дисциплинарной комиссии Ассоциации от 17.06.2020 протокол

№3.
Допущены нарушения:

- п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.5, ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
- ч.З Требований страхования гражданской ответственности членов АСРО ДВОСТ;
- п.2.3.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых АСРО

ДВОСТ к своим членам.
Решили:
1. В отношении ООО «Деловые линии Амура» ИНН 2722103545 применить меру

дисциплинарного воздействия -  предупреждение об обязательном устранении выявленных
нарушений со сроком исполнения до 01 сентября 2020 года.

2. ООО «Деловые линии Амура» ИНН 2722103545 в срок не позднее 01 сентября 2020
года уведомить АСРО ДВОСТ об исполнении предупреждения об обязательном устранении
выявленных нарушений в письменной форме и представить документы, подтверждающие
исполнение решения дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «Деловые линии Амура» ИНН 2722103545
предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений до 01 сентября 2020г.

Голосовали:
«За» 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.5. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.:
Общество с ограниченной ответственностью «Медиа-Лайн» (ООО «Медиа-Лайн») ИНН

2722105849 не соблюдает требования законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности, требования внутренних документов Ассоциации, условий
членства в АСРО ДВОСТ:

- не представлены документы к плановой проверке;
- отсутствует договор страхования гражданской ответственности с 29.05.2020г.;
- не оплачены членские взносы за 1-й кв., 2-й кв., 3-й кв. 2020г.;
- имеется ненадлежащее исполнение договорных обязательств;
- не исполнено решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 17.06.2020 протокол

№3.
Допущены нарушения:

- п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.5, ч.8, ч.20 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
- ч.З Требований страхования гражданской ответственности членов АСРО ДВОСТ;
- п.2.3.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых АСРО

ДВОСТ к своим членам
Решили:
1. В отношении ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849 применить меру

дисциплинарного воздействия -  предупреждение об обязательном устранении выявленных
нарушений со сроком исполнения до 01 сентября 2020 года.

2. ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849 в срок не позднее 01 сентября 2020 года
уведомить АСРО ДВОСТ об исполнении предупреждении об обязательном устранении
выявленных нарушений в письменной форме и представить документы, подтверждающие
исполнение решения дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849 предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений до 01 сен тября 2020г.

Голосовали:
«За» 4 голоса «Прошв» - нет
Решение принято единогласно

«Воздержались» - нет

По вопросу №2 повестки. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного
воздействия к членам АСРО ДВОСТ по результатам контрольных проверок, проводимых
Техническим отделом АСРО ДВОСТ.

2.1. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину К).В.
Общество с ограниченной ответственностью «Центрострой» (ООО «Центрострой») ИНН

2723031950 не соблюдает требования внутренних документов Ассоциации, условий членства в
АСРО ДВОСТ:

- не оплачены членские взносы за 1-й кв., 2-й кв., 3-й кв. 2020г.;
- отсутствует договор страхования гражданской ответственности с 14.07.2020г;
- имеется ненадлежащее исполнение договорных обязательств;
- не исполнены рекомендации Акта плановой проверки в установленный срок.

В адрес ООО «Центрострой» неоднократно направлялись уведомления о необходимости
устранить нарушения требований внутренних документов Ассоциации.

Допущены нарушения:
- п. 6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.5, ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
- ч.З Требований к страхованию гражданской ответственности членов Ассоциации.
Решили:
1. В отношении ООО «Центрострой» ИНН 2723031950 применить меру

дисциплинарного воздействия -  предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений со сроком исполнения до 01 сентября 2020 года.

2. ООО «Центрострой» ИНН 2723031950 в срок не позднее 01 сентября 2020 года
уведомить АСРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений в письменной форме и представить документы, подтверждающие исполнение
решения дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «Центрострой» ИНН 2723031950 предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений до 01 сентября 2020г.

Голосовали:
«За» 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2.2. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину К).В.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройзащита» (ООО

«Э нергоС тройзащ ита») ИНН 2724076174 нс соблюдает требования внутренних документов
Ассоциации, условий членства в АСРО ДВОСТ:

- не исполнены рекомендации Акта плановой проверки но оплате членских взносов в
полном объеме;

- не оплачены членские взносы за 1-й кв., 2-й кв., 3-й кв. 2020г.
Допущены нарушения:
- п. 6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ.
Решили:
1. В отношении ООО «ЭнергоСтройзащита» ИНН 2724076174 применить меру

дисциплинарного воздействия -  предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений со сроком исполнения до 01 сентября 2020 года.

2. ООО «ЭнергоСтройзащита» ИНН 2724076174 в срок нс позднее 01 сентября 2020
года уведомить АСРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений в письменной форме и представить документы, подтверждающие
исполнение решения дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «ЭнергоСтройзащита» ИНН 2724076174 предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений до 01 сен тября 2020г.

4

Г олосовали:
«За» 4 голоса «Против»-нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

Вопросы по Повестке дня рассмотрены, решения приняты. Заседание Дисциплинарной

комиссии АСРО ДВОСТ закрыто.

Председатель комиссии

Секретарь

Ю.В. Собина

Г.Н. Николайчук

5